



Baunehøj Efterskole, lørdag den 6. juli 2024

Kære forældre og elever til kommende skoleår 2024/2025.

Tak for jeres deltagelse og opbakning til introdag den 4. maj. Vi håber I havde en god oplevelse. Vi synes vi fik et godt indtryk af endnu en stærk årgang og vi glæder os meget til at møde jer sådan rigtigt for alvor!

I denne mail får I de sidste bulletiner, inden vi går på sommerferie.

### **Udskiftning af elever i husgrupperne**

Der er tre elever som er sprunget fra og vi har skiftet tre nye ind fra ventelisten. Så velkommen til Nora i Landeriet, Frida på Prinsessegangen og Willum i Vesterled. Opdateret indkvarteringsliste er vedhæftet.

### **Ændring i lærerstaben**

Desværre har to af vores lærere, Ronja og Per, valgt at flytte til Langeland og sige deres stillinger og bolig op på Baunehøj Efterskole. Det værste er, at de har taget deres søn Svend på to år med (på den anden side havde det også været akavet, hvis han var blevet boende). Vi har ansat fire nye lærere, som I kan glæde jer til at møde:

- Mette Brunbakke Andersen, som skal være Østerleds nye husgruppelærer. Mette var årsvikar og husgruppelærer sidste år, og vi er glade for at få hende som en fast del af lærerstaben.
- Mille Kirk Kirkegaard, som flytter ind på skolen for blandt at tage sig af heste og rideundervisning.
- Jeppe Kloster Larsen, som skal undervise i blandt andet matematik og bevægelse.
- Sanne Mejdahl Brams, som er skolens nye inklusionskoordinator. Sanne skal hjælpe os med at blive lidt bedre til at tage os af elever med særlige udfordringer og så skal hun også undervise i valgfag.

Jeg vedhæfter knastør liste over alle fastansatte medarbejdere pr 1. august 2024.

### **Skolestart søndag den 11. august 2024**

Vi forventer, at I ankommer til skolen mellem klokken 13 og klokken 14. Forældrene sender vi hjem igen klokken cirka 16.00. Herefter kører vi et stramt introprogram for eleverne i de følgende to uger.

I den første uge skal alle husgrupper på tur med deres huslærer. Det er en ud-i-naturen-tur med to overnatninger under primitive forhold, så det er vigtigt, at I er klar med sovepose, underlag og driftssikker cykel. Det skal ikke være dyrt udstyr eller en dyr cykel, men vi ville blive så glade, hvis vi ikke skal bruge for meget tid de første dage på at få sendt jeres cykler til cykelsmeden. Vær derfor søde at gå cyklen efter inden skolestart, så den er lovlig og sikker at køre på.

Den første weekend er en bliveweekend, hvor eleverne bliver introduceret til en vigtig del af efterskolelivet, nemlig weekend på skolen.

Til gengæld holder vi tidligt weekend torsdag den 22. august, hvor skoledagen slutter kl. 15.00

### **Eksamensbeviser**

Vi vil bede jer sende en kopi af elevens afgangsbrev fra 9. klasse, eller senest medbringe det i forbindelse med skolestart. Vi skal bruge det til at lave niveaudelte matematikhold og til uddannelsesvejledning.

### **EksperimenTiende**

I løbet af de tre første uger bliver alle 104 elever fordelt på hold i vores EksperimenTiende klasser. Vi opretter

- 4 hold i dansk og engelsk, som er blandede
- 6 hold i matematik, som er delt i tre niveauer
- 7 hold i tysk, fransk, filosofi & religion, samfundsfag, naturfag, ekstramatematik, samt som noget nyt i år antropologi. Eleverne skal i løbet af de første uger vælge ét af disse hold, som forløber samtidigt.

### **Linjefag**

Eleverne vælger linjefag (design, drama, forfatter, friluftsliv, heste, håndværk, kokamok eller musik) ligeledes i løbet af de første to-tre uger. Det foregår sådan, at de vælger første, samt to anden prioriteter. Vi tilstræber, at så mange som muligt får deres første prioritet og at alle linjefag får en hensigtsmæssig størrelse og sammensætning. Eleverne har det samme linjefag hele året.

### **Beyond2030**

Vi har i år et samarbejde med en verdensmålsorganisation, der hedder Beyond2030. Projektet handler først og fremmest om bæredygtig madkultur og involverer samarbejder med både kokkeskoler og elever fra FGU. Sammen med dem skal vi udvikle nye, lækre og bæredygtige madopskrifter. Det kommer I til at høre mere om, men vi kan foreløbig fortælle, at Beyond2030 bliver en del af vores høstuge i uge 40 og at vi skal have elever med på Madens Folkemøde i Nykøbing Falster til maj og til Folkemødet i Allinge til juni, hvor vi skal præsentere vores opskrifter.

### **Utopia - og flyttet forlænget weekend**

I november måned afholder vi en meget intens politik-rollespilsuge, som vi kalder Utopia og vi har valgt at flytte vores forlængede weekend til mandagen efter, nemlig mandag den 25. november. Se oversigt over blive-weekender og forlængede weekender nedenfor.

### **Betalingsopgørelse – Skolepenge**

Nogle forældre har oplevet at betalingsopgørelsen er røget i deres spamfilter. Tjek derfor jeres spamfilter, hvis I ikke mener at have fået en betalingsopgørelse.

Vær opmærksom på, at første rate forfalder den 1. august 2024.

Hvis I har spørgsmål til beregningen, er I velkommen til at kontakte os.

## Arrangementer på skolen

### **Torsdag den 15. august kl. 18-21: Tour de Baunehøj**

Mens eleverne er på husgruppetur, vil Skolekredsen gerne invitere jer forældre til et arrangement, som vi kalder for Tour de Baunehøj. Det ligger i år torsdag aften, så Skolekredsen sørger for aftensmad. Til Tour de Baunehøj vil I møde skolekredsens bestyrelse, skolens forstander, nogle tidligere elever, hinanden og I vil lære lidt mere om skolen. Tilmeld jer venligst på følgende link senest mandag 5. august: [Tour de Baunehøj](#).

**Torsdag den 29. august 2024 kl. 19-21: Kom og se.** Eleverne er værter for en lille housewarming. Her kan de invitere venner, tanter, onkler, bedsteforældre og andre som endnu ikke har set elevernes nye hjem på Baunehøj.

**Søndag den 8. september kl. 20-21: Grundtvigs fødselsdag.** Vi fejrer 241-års fødselsdag med en sangaften, som er obligatorisk for eleverne. Forældre og andre interesserede får mulighed for at tilmelde sig.

**Tirsdag den 8. oktober 2024: Høstfest.** Eleverne har høstet og inviterer efterfølgende til en uformel aften med madkurv, fællessang og aktiviteter i det fri. Festen starter i ridehallen kl. 18.30. Medbring mad, drikkevarer og service, så sørger vi for kage og kaffe. Efter spisning danser vi fællesdans og hygger os sammen.

### **Fredag den 20. december 2024: Julemøde ca. 19-22**

Eleverne har fri til juleferie fredag aften. Vi har en række fine juletraditioner som vi gerne vil nå med eleverne. En af dem er en fælles afslutning med forældre i gymnastiksalen.

## Ferieplan

Efterårsferie uge 42

Juleferie 21/12-4/1 begge dage incl. (uge 52+01)

Vinterferie uge 7

Sommerferie fra 29/6 og frem

**Husk at eleverne ikke har fri i dagene op til påske 14.-16.april 2025.**

Ved fritagelse på mere end to dage ud over de fastsatte ferier, opkræves gebyr jf. forældrehæftet.

## Obligatoriske weekender på skolen:

17.-18. august 2024 (Introtur)

28.- 29. september 2024 (Efterskolernes dag)

15.-16. marts 2025 (Teaterforestillinger)

24.-25. maj 2025 (Introdag for kommende elever)

## Forlængede weekender:

23.-25. august 2024 (eleverne får fri torsdag den 22/8 kl. ca. 15)

23-25. november 2024 (eleverne møder ind fra weekend mandag aften den 25/11)

21-23. marts 2025 (eleverne får fri torsdag den 20/3 kl. ca. 15)

29. maj – 1. juni 2025 (Kr. Himmelfart, eleverne får fri onsdag den 28/5 kl. ca. 15)

Hvis I har spørgsmål, er I meget velkommen til at kontakte os.

Vi er tilbage på kontoret den 29. juli 2024.

Vi ønsker jer en rigtig dejlig sommer.

Med venlig hilsen  
Baunehøj Efterskole  
Ulrik Goos Iversen  
Forstander

